
 

EDIÇÃO Nº 07 - BRASÍLIA - DF, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 
 

 

INSTRUÇÃO N° 15 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO 

FEDERAL – SLU, no uso da atribuição que lhe foi 

conferida pelo inciso XII, artigo 2º e artigo 9ºda 

Instrução Normativa nº 04, de 03 de maio de 

2021, resolve: 

AVERBAR 673 (seiscentos e setenta e três) dias 

de tempo de serviço laborado em condições 

insalubres como celetista resultantes da 

aplicação do fator ponderado de 1,4 

compreendido entre os períodos de 21/02/1985 

a 30/04/1985 e 01/08/1985 a 31/12/1989, de 

acordo com o Decreto 4827/2003 e Parecer nº 

2535/2011 - PROPES/PGDF, bem como pela 

Informação nº 33/2012 - CONPJ/DUGEP/SEAP, 

conforme Certidão de Tempo Insalubre 

expedida pelo SLU/DF a RAIMUNDO FERREIRA 

DA CUNHA FILHO, matrícula 81.240-4, Analista 

Técnico Assistencial em Políticas Públicas e 

Gestão Governamental, Segunda Classe, Padrão 

X, do Quadro de pessoal do Distrito Federal. 

Processo SEI 00094-00003576/2019-17. 

AVERBAR 542 (quinhentos e quarenta e dois) 

dias de tempo de serviço laborado em condições 

insalubres como celetista resultantes da 

aplicação do fator ponderado de 1,4 

compreendido entre o período de 21/03/1986 a 

31/12/1989, de acordo com o Decreto 

4827/2003 e Parecer nº 2535/2011 - 

PROPES/PGDF, bem como pela Informação nº 

33/2012 - CONPJ/DUGEP/SEAP, conforme 

Certidão de Tempo Insalubre expedida pelo 

SLU/DF a EDIMILSON FERREIRA DE AMORIM, 

matrícula 81.524-1, Analista Técnico  

 

Assistencial em Políticas Públicas e Gestão 

Governamental, Segunda Classe, Padrão X, do 

Quadro de pessoal do Distrito Federal. Processo 

SEI 00094-00003576/2019-17. 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 18, DE 09 DE 

FEVEREIRO DE 2023 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO 

FEDERAL - DF, no uso de suas atribuições 

regimentais e com fundamento no art. 67 da Lei 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no art. 41 do 

Decreto nº 32.598 de 15 de dezembro de 2010, 

alterado pelo Decreto nº 32.753, de 04 de 

fevereiro de 2011, no inciso VX da Instrução 

Normativa nº 04, de 03 de maio de 2021,e ainda 

nas disposições contidas na Portaria nº 29, de 25 

de fevereiro de 2004, alterada pela Portaria nº 

125, de 30 de abril de 2004, RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores LUÍS FERNANDO 

MONTEIRO BARBOSA, matrícula nº 281.719-5, 

como Executor Titular, e ANA CRISTINA DE 

MEDEIROS, matrícula nº 281.458-7, como 

Executora Suplente, para executarem as 

atribuições administrativa/financeira e na 

fiscalização do Contrato nº 02/2020-SLU/DF, 

celebrado entre o Serviço de Limpeza Urbana do 

Distrito Federal e a empresa CS BRASIL FROTAS 

LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços de 

locação de veículos automotores, com ar 

condicionado, seguro total e manutenção 

preventiva e corretiva, sem motorista e sem 

fornecimento de combustível, para uso 



Página 2                  Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana    Nº 07, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

exclusivo do Serviço de Limpeza Urbana do 

Distrito Federal - SLU/DF. Processo SEI nº 00094-

00006006/2019-71. 

Art. 2º Ficam os mencionados servidores 

incumbidos da fiel observância das disposições 

acima referenciadas em consonância com a 

legislação pertinente e as regras estabelecidas 

no Edital/Contrato e seus anexos. 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na 

data de sua publicação. 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

 

Serviço de Limpeza 
Urbana do Distrito 
Federal 
SCS Quadra 08 Bloco 
“B50” 6º Andar 
Edifício Venâncio 
2000 
CEP: 70.333-900 
Telefone: (61) 3213-
0153 

SILVIO DE MORAIS 
VIEIRA 
Diretor-Presidente 
 
MARCOS TADEU 
ANDRADE 
Diretor-Adjunto 
 
DARLEY BRAZ DE 
QUEIROZ 
Diretor de 
Administração e 
Finanças 

 


